
- 1 - 

 

kalendárium 
říjen 2012 

 

 

kulturní, společenské a sportovní akce konané       

v Orlové 
z nabídky akcí kulturních, školských a volnočasových zařízení         

pro Vás sestavilo a vydává                                                                     
Městské informační centrum 

Městské knihovny Orlová, příspěvková organizace 
Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

Tel.: 596 511 306, e-mail: mic@knihovna-orlova.cz,             
www.knihovna-orlova.cz 

Kalendárium na www.knihovna-orlova.cz v sekci                                  
MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 

 
Platnost každé akce doporučujeme ověřit telefonicky u pořadatele 

 
Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 

MIC za případné změny neručí. 
 
 

uzávěrka pro listopad 2012  úterý 16.10.2012 
   
 

Významné orlovské společenské, kulturní                              

a sportovní akce připravované na rok 2012 

 
 

3.10.   Plavecká soutěž měst - 21.ročník 
4.10. - 20.10.  KAMPAŇ:  Dny zdraví 

1.-7.10.   Týden knihoven 
28.10.   Den vzniku samostatného československého státu 
8.-9.11.   Výstava spolkové a klubové činnosti – 17.ročník 

11.11.   Den válečných veteránů 
16.-18.11   Mezinárodní mistrovství juniorů ČR v badmintonu – 

Evropský juniorský badmintonový okruh – 17.ročník 
24.11.   Spolkový večer – ocenění nejlepších spolků a organizací 

6.12. Mikulášský rej – vánoční akce pro děti 
 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                        
MIC za případné změny neručí                

 

 
 

 
Z OBSAHU: 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

Město Orlová 

 

3.10.     od 6:00 do 19:00 hodin                                                                         
PLAVECKÁ SOUTĚŽ MĚST                                                              
Město Orlová se každoročně účastní Plavecké soutěže měst, kterou 
pod patronací Českého olympijského výboru vyhlašuje Agentura 
Sprint. Letos se uskuteční již 20.ročník této plavecké soutěže.                                             
Plavecké soutěže se mohou zúčastnit jednotlivci, rodiny                                   
a všichni zájemci bez rozdílu věku, přičemž vstup na krytý bazén 
je bezplatný.                                                                                                      
Podmínka: uplavat 100 m jakýmkoliv způsobem                                                                                                 
Pořadatel: Město Orlová, OŠKS, komise Zdravého města a MA21, 
Klub plaveckých sportů Mládí Orlová                                                                         
Přijďte podpořit účast města Orlová v soutěži měst celé ČR   

Orlová-Lutyně  krytý bazén „Doubravan“  

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo na změnu.                 
MIC za případné změny neručí. 

 

Dům kultury města Orlové,  příspěvková organizace                    

 

1.10.     19:00 hodin                                                                                           

DÍVČÍ VÁLKA                                                                
František Ringo Čech – nejhranější a nejnavštěvovanější 
divadelní komedie všech dob                                                                                        
Dívčí válka je nejoblíbenější divadelní komedie všech dob. Vždyť za 
posledních jedenáct let (od obnovené premiéry v roce 1998 do 
současnosti) bylo odehráno téměř 860 repríz, které shlédlo více než 
400 tisíc diváků. K nesmírné popularitě této hry přispívá nejen 
nadčasové téma hry (věčné spory mezi muži a ženami), které autor 
zpracoval s humorem sobě vlastním, ale i hvězdné herecké obsazení. 
Divadlo, které zajíždí za svými diváky do všech koutů republiky, 
rozesmává své diváky nejen mistrnou satirou, ale i skvělým 
konverzačním humorem.                                                                                                    
Hrají: Miluše Bittnerová, Jindra Kriegel, Miroslav Šimůnek, Tomáš 
Krejčíř, Václav Upír Krejčí, Petr Jablonský, Veronika Nová, Dominika 
Kadlčíková.                                                                                                
Vstupné: 250,- Kč                                                                                                    
Divadelní představení se mělo konat dne 12.8.2012 v areálu 
letního kina. Z technických důvodů bylo přeloženo na výše 
uvedený termín, a to u příležitosti znovuotevření 
zrekonstruovaného divadelního sálu.                                                                                         
Předprodej: v DKMO a v Městském informačním centru v přízemí 
MěK Orlová od 15.9.2012                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                           

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

10.10.     19:00 hodin                                                                      

„GRACZE“  -  Mikołaj GOGOL                                                           

Polská scéna Těšínského divadla                                                              
Více informací na:  www.tdivadlo.cz                                                                         
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením        
vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

12.10.     15:00 hodin                                                                              
SENIOR KLUB 
Posezení s tancem a programem – pravidelné setkání seniorů                                                                          
Vstup volný                                                                                         
Pořadatel: Klub seniorů Orlová-Lutyně                                                                               
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

12.10.     19:00 hodin                                                                                                     
HADRIÁN Z ŘÍMSŮ –  Václav Kliment KLICPERA                                                                                                          

Česká scéna Těšínského divadla                                                              
V.K.Klicpera patří bezesporu ke klasikům českého divadla. I když 
jsou jeho komedie poplatné době svého vzniku, některé přežívají do 
dnešních dnů. Platí to zejména pro komedii Hadrián z Římsů, která 
se dodnes vyskytuje na repertoáru našich divadel. Klicpera, 

Město Orlová                                                             1  
Dům kultury města Orlové                                      1-2                          
Městská knihovna a MIC                                        2,3 
Muzeum                                                                     3 
DDM, KPH, kostel SCEAV                                        4 
Kino Vesmír                                                            4,5 
NZDM a klub Futra – letáček                            příloha 
  
 

http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.knihovna-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.sweb.cz/9.pscentrum.orlova.cz


- 2 - 

inspirován principy comedia dell´arte, napsal svěží dílko, ve kterém 
dochází k záměnám jednajících postav. Nejde ovšem o klasickou 
záměnu dvou osob, ale vyskytují se zde celkem tři Hadriánové, 
z nichž paradoxně ten skutečný se jeví být nejméně důvěryhodným. 
Napínavé zápletky nepostrádají humor a vše směřuje k tomu, aby se 
milující dvojici dostalo otcovského požehnání.                           
Vstupné: 100,- Kč, studenti a děti 60,- Kč                                            
Prodej vstupenek v pokladně DKMO 1 hodinu před představením                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál  

14.10.     od 9:00 hodin                                                                                                                                        
TANEČNÍ SOUTĚŽ ANAJ – DISCO ORLOVÁ 2012                                                                                      
Taneční soutěž v disciplině hip hop, IDO hip hop, sóla, 
dua, malé skupiny dětí a mládeže.                                                             
Disco Orlová 2012 je součástí celorepublikové soutěže: B2Balance 
Tour-Taneční liga CDO 2012/2013                                                    
Vstupné:  dospělí 120,- Kč;  děti  60,- Kč                                                                                                          
Pořadatel: Dům kultury města Orlové a TS ANAJ                                                                                                                                          

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál  

15.10.     přesný čas koncertu bude oznámen dne 1.10.2012                                                                                

Výchovný koncert pro děti – P. Novák ml.                                                                      
O ZVÍŘATECH                                                                   
Formou písniček a vyprávění Pavla Nováka se děti vydávají do světa 
zvířátek. Tento výchovný pořad je zaměřen na vytvoření pevného a 
pozitivního vztahu k přírodě, zvířatům a potažmo ke všemu, co 
k přírodě a životu patří. Děti se během programu aktivně zapojují 
formou zpívání, tleskání a tance, čímž se naplňuje hudební cíl 
vystoupení, kterým je procvičení melodických a rytmických 
dovedností dětí. Součástí programu jsou i pohádkové příběhy, které 
později P.Novák zpracoval a vydal v knize Pohádky i nepohádky. 
Vstupné: 40,- Kč                                                                                    
Informace: DKMO 596 511 661,  www.dkorlova.cz                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

17.10.     19:00 hodin                                                                                                     
SCREAMERS – „KDOPAK BY SE KONCE BÁL“ 
Protože se zde sešli pánové nejvyšších kvalit v oboru travesti, má 
skupina stále úspěch po celé České republice i v zahraničí.   
Předprodej: od 17.9. 2012 v DKMO a v Městském informačním 
centru v přízemí Městské knihovny v Orlové                                                                                                                                                                  
Informace: DKMO, Tel.: 596 511 661                                                     

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, divadelní sál 

19.10.    18:00 hodin                                                                                 
PRODLOUŽENÁ -  I. TANEČNÍ 2012 
kurz společenského tance a chování pro mládež                                                                                                                                
Pro kursisty, přátele a rodiny.                                                          
Vstupné:  100,- Kč                                                                                      
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

20.10.    18:00 hodin                                                                                 
PRODLOUŽENÁ -  II. TANEČNÍ 2012 
kurz společenského tance a chování pro mládež                                                                                                                                
Pro kursisty, přátele a rodiny.                                                          
Vstupné:  100,- Kč                                                                                      
Pořadatel: DKMO; 596 511 661,  www.dkorlova.cz                        

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, estrádní sál 

26.10.     19:00 hodin                                                                                                                                        
CESTOVATELSKÝ VEČER                                                              
Cestovatelský večer na téma „NEPÁL“ – PETR WIECZOREK                                                                                                                   
Vstup volný                                                                                                          
Pořadatel: YMCA, ICM za podpory Města Orlové a DKMO                                    

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, klubovna č.2  

31.10.                                                                                                   
Zasedání Zastupitelstva města Orlové 
Přístupno veřejnosti                                                                                                
Pořadatel: město Orlová                                                                         

Orlová-Lutyně  Dům kultury města Orlové, velký sál 

 

 

VÝSTAVY: 

4.10. – 28.10.                                                                                         
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ – „REPORTÁŽ“                                                                                     
Fotoskupina K4 Orlová                                                                         
Vernisáž 4.10.2012 v 17:00 hodin                                                     
Vstup volný – VELKÁ GALERIE DKMO                                                        
Orlová-Lutyně  výstavní síň DKMO 

19.10. – 2.11.                                                                                         
Plenérová výstava „MALUJEME SOUSEDY“                                                                                     
Tento projekt je spolufinancován z prostředků Evropského 
fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Euroregionu 
Těšínské Slezsko – Sląsk Cieszyński Projekt Sousedé. 
Vernisáž 19.10.2012 v 17:00 hodin                                                     
Vstup volný – VESTIBUL DKMO                                                        
Orlová-Lutyně  výstavní síň DKMO 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.                     

 

Městská knihovna Orlová,                                                     
příspěvková organizace                                                                                                                                                                      

 
 

1. - 7.10.2012                                                                        

T Ý D E N  K N I H O V E N                                                                                                                                                                       

V RÁMCI TÉTO CELOSTÁTNÍ AKCE                                  
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ORLOVÁ NABÍZÍ:                                                                               

1.10.     od 13:30 do 14:30 hodin                                                                                  

S E T K ÁN Í  D R U Ž I N                                                                                                
Hry, kvízy a soutěže                                                                            
Soutěžní klání mezi družinami                                                                           
MěK Orlová – přednáškový sál                                                                                 
Informace: Anna Sztwiertniová, oddělení pro děti a mládež,                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz      

3.10.     17:00 hodin                                                                                                                                                                   

L I T E R ÁR N Í  B E S E D A                                                                                
s Janou HOCHMANNOVOU o jejích knihách                                                                                           
Vstup zdarma                                                                                                            
MěK Orlová – přednáškový sál                                                                                                        
Informace: Pavla Gavelčíková, oddělení pro dospělé čtenáře,                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                       

4.10.     od 9:00 do 17:00 hodin                                                                                  

P R O D E J  V Y Ř AZ E N Ý C H  K N I H                                                                                                
na stánku před knihovnou                                                                            
Nabídka knih všech žánrů pro všechny věkové kategorie                            
Informace: Pavla Gavelčíková, oddělení pro dospělé čtenáře,                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                       

4.10.     17:00 hodin                                                                                                                                                                   

C E S T O V AT E L S K Á  B E S E D A                                                                                
s Karin PAVLOSKOVOU                                                                               

„Nejkrásnější ostrovy Tichomoří“                                                                                            
Vstup zdarma                                                                                                            
MěK Orlová – přednáškový sál                                                                                                        
Informace: Pavla Gavelčíková, oddělení pro dospělé čtenáře,                       
tel.: 596 522 449,  www.knihovna-orlova.cz                                                                                                       

ZMĚNA PROGRAMŮ VYHRAZENA 

11.10.      17:00 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                      
SAXOFON, TRUBKA, KLARINET   
poslechový pořad z CD nosičů                                                                     
Vstup zdarma                                                                                                     
Pořadatel: MěK Orlová – hudební oddělení                                                                                     

http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/
http://www.dkoorlova.cz/


- 3 - 

Informace: Mir. Kytlicová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                    
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál 

 

16.10.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Otevíráme další běh  - tentokrát na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                           

„ZDRAVÍ ŽEN“                                                                                                                                                                                                             
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Vstup placený:  cena celého cyklu    200,- Kč                                    

 jednotlivá přednáška  30,- Kč                                                    

Zájemci se mohou přihlásit osobně ve studovně Městské knihovny                   
v Orlové nebo mailem na studovna@knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                           
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

 

 

30.10.      15:00 hodin                                                                                                                                                                                        

UNIVERZITA VOLNÉHO ČASU                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Otevíráme další běh  - tentokrát na téma MY A ZDRAVÍ                                                                                                                                                                                           

„NEMOCI VYŠŠÍHO VĚKU“                                                                                                                                                                                                             
Pro veřejnost                                                                                                                                                                                                                           

Vstup placený:  cena celého cyklu    200,- Kč                                    

 jednotlivá přednáška  30,- Kč                                                    

Zájemci se mohou přihlásit osobně ve studovně Městské knihovny                   
v Orlové nebo mailem na studovna@knihovna-orlova.cz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Informace: Jarmila Káňová, 596 522 449, www.knihovna-orlova.cz 
Orlová-Lutyně,  MěK - přednáškový sál  

                                                                                                                                  

Výstava:                 

17.9. – 27.10.2012                                                                                                                                                                                                        
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ                                                                                                                                                                                                                                               
mladé začínající autorky Veroniky TOMICOVÉ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
minigalerie na schodišti a ve studovně                                                                                                                                                                                            
Orlová-Lutyně, MěK Orlová  

Změna programů vyhrazena 

Městské informační centrum                       

p r o d e j  v s t u p e n e k  

TIP na hezký dárek:  

V MIC SI MŮŽETE ZAKOUPIT VSTUPENKY NA 

KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ A SPORTOVNÍ AKCE 
SPOLEČNOSTÍ  Ticket Art® , Ticketportal, Ticketpro, 

Eventim,  TICKETSTREAM, NA VYBRANÁ PŘEDSTAVENÍ 

DOMU KULTURY MĚSTA ORLOVÉ, DOMU KULTURY 

MĚSTA OSTRAVY                                                                                                       
a NA PŘEDSTAVENÍ                                                                  
NÁRODNÍHO DIVADLA MORAVSKOSLEZSKÉHO 

v Ostravě ( Divadlo A. Dvořáka a Divadlo J. Myrona ) 

Prodej všech vstupenek                                                      
pondělí-pátek pouze do 17:30 a v sobotu do 11:30 h. 

PRODÁVÁME I UPOMÍNKOVÉ PŘEDMĚTY Z ORLOVÉ:  
hrnečky, skleničky, trička, deštníky, polštářek, záložky 
s magnetem, turistickou magnetku Orlové, pohlednice Orlové, 
graf.listy a jiné.                                                                                                                                                                                                                                                   

Za pouhých 220,- Kč prodáváme publikaci                       

Mgr. Ireny Ciché                                                                       

ORLOVÁ V PROMĚNÁCH ČASU 

Jak už název napovídá , její obsah je zaměřen na historii                                         
i současnost města Orlová. Publikace má 200 stran a je v ní využito 
velké množství historických i soudobých fotografií. Pojetí publikace          
je naprosto odlišné od předcházejících. Kniha má populárně naučný 
charakter s převahou fotografií  a dalších grafických materiálů. 

Muzeum Těšínska  -  výstavní síň Orlová                                                                             

Otevírací doba:                                                                                             
pondělí – pátek   8:00 – 12:00 hodin    12:30 – 16:30 hodin                         
sobota, neděle    ZAVŘENO                                                              
Informace:  www.muzeumct.cz  Tel.: 596 531 205                                             

Vycházíme vstříc požadavkům škol ohledně termínu a časového 
rozsahu, případně náročnosti akce.                                                                     
Školy i veřejnost  prosíme aby se  na akce objednávali předem na 
tel.čísle: 596 531 205 nebo na e-mailu: orlova@muzeumct.cz                                                      
Orlová-Lutyně – Výstavní síň Muzea Těšínska v DDM Orlová 

ORLOVÁ – MINULOST I SOUČASNOST  
stálá expozice                                                                             
Expozice je věnována dějinám města, které bylo proslaveným 
střediskem obchodu a podnikání s různou úrovní služeb, spolkové 
činnosti až do současnosti v souvislosti s historií města Orlové. 
Přibližuje také hornictví, se kterým je město nerozlučně spjato.                                     

od 6.9. do 31.12. 2012                                             

výstava „Klub přátel staré Orlové se představuje“    
vernisáž 6.9.2012 v 10:00 hodin                                                 

Informace o výstavě:                                                                                         
Výstava seznamuje s činností Klubu přátel staré Orlové od jeho 
založení v roce 2001 po současnost. K vidění jsou fotogafie z výstav, 
které klub uspořádal a ukázky publikačních aktivit jeho členů. 
Návštěvníci mohou také shlédnout předměty ze sbírek Muzea 
Těšínska pocházející z tohoto města.   

Akce na říjen :                                                                                                     

Termín dle dohody                                                                                             
BESEDA O MĚSTĚ ORLOVÁ                                                                          
pro 3.třídy ZŠ                                                                                 

15. – 19.10.                                                                                             
MUZEUM A PAMĚŤ                                                                           
hry a soutěže zaměřené na procvičení paměti, součást celoročního 
projektu Malý muzejník  – pro žáky 3. – 6.tříd ZŠ 

23.10.                                                                                             
CESTA STALETÍMI                                                                           
průřez dějinami města počínaje první písemnou zmínkou o Orlové, 
přednáška KPSO  – pro žáky 2.stupně ZŠ 

 

    Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                            
MIC za případné změny neručí. 

Klub FUTRA 

  Informace: futra@email.cz, futra.nizkoprah@email.cz; 
http://www.futra.cz 
Orlová-Lutyně Klub FUTRA, Masarykova třída 1000  
(v podzemních prostorách Doubravanu, dříve Kaligula) 

Klub disponuje barem s občerstvením a FAIRTRADE 
prodejem + čajovna, internet, ping pong, fotbálek, air-hockey, 
stolní hry… 

Čajovna                                                                                       

Vychutnejte si čajovnickou pohodu každou  neděli, pondělí, 

úterý, středu a čtvrtek od 19:00 do 22:00 hodin  

Klubové večery                                                                                       
Máte-li chuť na dobrou vodní dýmku, čaje těch 
nejvybranějších chutí, fair-trade kafe, čepované pivo či 

http://www.muzeumct.cz/
mailto:orlova@muzeumct.cz
mailto:futra@email.cz


- 4 - 

osvěžující nealko – stavte se v pátek a v soboru k nám. 

Otevíráme v 19:00 hodin, zavíráme v 01:00 hodin. Nabízíme 
rozmanitý hudební výběr, na baru nějakou tu dobrotu, stolní 
hry, internet…. a ty nejlepší barmany ve světě pod světem.)    

Nízkoprahový klub (NZDM)                                                                                                          
je pravidelně otevřen od PONDĚLÍ do ČTVRTKA                     

v době od 13:30 do 18:30 hodin                                                      
e-mail: futra.nizkoprah@email.cz                                                                                  
tel.: 776 603 247 (pouze v době otevření nízkoprahu)   

Letáček Klubu FUTRA nakopírován na str. 6 a 7pro tištěnou verzi                                                                                                            
Letáček Klubu FUTRA jako příloha pro e-mailovou verzi 

Dům dětí a mládeže Orlová,  
příspěvková organizace                    

      

25. – 28.10.                                                                                                                                                                             
HALLOWEN VÍKEND V KRÁSNÉ                                                                                                                                                                                         
prodloužený víkend na TZ Krásná vhodný pro děti od 6 let    
hallowenský karneval, vyřezávání dýní, výlety, sport, turistika…                                                                                       
Cena pobytu: 750,- Kč;  přihlášky na vrátnici                                                                                 
Informace: Lenka Vargová, tel.:596 511 888; vargova@ddm-orlova.cz                                                                          

Krásná  turistická základna DDM Orlová  

 Sportovní akce DDM Orlová uvádíme v sekci SPORT 

SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ  FESTIVAL, o.s. 

20.10.     18:00 hodin                                                                                                                                                                                                                               
SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL                                                                                       
MUSICA BOHEMICA                                                                              
Jaroslav KRČEK - umělecký vedoucí                                                                     
Anna HLAVENKOVÁ – soprán                                                                               
Karel JAKUBŮ – baryton                                                                             
Program: na plakátech a na www.shf.cz                                                                              
Vstupné:  200,- Kč;   senioři, studenti, ZTP:  120,- Kč                                                             
Organizátor: Svatováclavský hudební festival, o.s.; www.shf.cz                                                  
Předprodej vstupenek v MĚSTSKÉM INFORMAČNÍM CENTRU 
ORLOVÁ v přízemí Městské knihovny Orlová od září 2012  
Orlová-Město  Farní kostel Narození Panny Marie 

ZMĚNA PROGRAMU A UMĚLCŮ VYHRAZENA                                                  
MIC za případné změny neručí. 

KOSTEL SLEZSKÉ CÍRKVE  EVANGELICKÉ a.v.,   Orlová 

14.10.  15:00 hodin                                                                                     

SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA                                                                                                
u příležitosti 150.výročí posvěcení evangelického kostela                                                                                                
Informace:  Mgr.Vladislav Szkandera, sborový pastor;                                            
e-mail: vladislav@szkandera.com                                                             
Orlová-Město  Kostel SCEAV, P.Cingra 482   

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.     

Sport v Orlové                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

9.10.     prezentace 12:40,  začátek ve 13:00 hodin                                                                                                                                                                                                     
MĚSTSKÉ KOLO STOLNÍHO TENISU                                                        
družstva ZŠ; kategorie 6.+7.tř; 8.+9. třída                                        
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ U Kapličky 

13.10.     od 16:30 do 18:30 hodin                                                                              

TJ METEOR ORLOVÁ – OREL PASKOV                          
MISTROVSKÝ ZÁPAS V HÁZENÉ - st.žáci  
Pořadatel: Házenkářský klub TJ Meteor Orlová                                                       

Informace: Jozef Kúdela                                                                 
Orlová-Lutyně – sportovní hala Gymnázia a SOŠ 

14.10.      9:00 hodin                                                                              

SOUTĚŽ DRUŽSTEV ŽÁKŮ v badmintonu                                                                                                                                                               
Pořadatel: ČBaS a TJ Orlová-Lutyně, odd.badmintonu                                                                                                                                                                         
Orlová-Lutyně  sport.hala Gymnázia a SOŠ  

31.10.     od 9:00 hodin                                                                              

MĚSTSKÉ KOLO V NOHEJBALU                                                        
pro II.stupeň ZŠ                                                                                     
Pořadatel: Dům dětí a mládeže Orlová                                                                                
Informace: Jiří Drobek, Tel.: 596 511 888                                                                                                                  

Orlová-Lutyně  ZŠ Mládí 

Pořadatelé si vyhrazují právo na změnu.                                                
MIC za případné změny neručí.     

Kino Vesmír 

Tel.: 603 161 335 

4. - 7.10.    17:45                                                                    

MODRÝ TYGR    /ČR 2011/                                                                                 
90´, přístupný, rodinný film                                                                
Co se stane, když se ve městě objeví modrý 
tygr? Dobrodružný, magický a humorný rodinný 
film vtáhne děti i jejich rodiče do světa fantazie. 
Hrají: A.Polívková, J.Hartl, B.Hrzánová, 
L.Vychodilová, L.Havelková aj.                                                     
Vstupné 80,- Kč                                                                               

6. - 7.10.    10:00 a 15:30                                                                    

MODRÝ TYGR    /ČR 2011/                                                                                 
90´, přístupný, rodinný film                                                                 
Co se stane, když se ve městě objeví modrý 
tygr? Dobrodružný, magický a humorný rodinný 
film vtáhne děti i jejich rodiče do světa fantazie. 
Hrají: A.Polívková, J.Hartl, B.Hrzánová, 
L.Vychodilová, L.Havelková aj.                                                     
Vstupné 65,- Kč   

4. - 7.10.    20:00                                                                    

SVATÁ ČTVEŘICE    /ČR 2012/                                                                                 
78´, do 15 let nepřístupný, komedie                                                                 
Tohle si od Viewegha nepřečtete, to musíte vidět. 
Nudíte se v posteli? Příběh o dvou párech, které 
se  rozhodly vyřešit ubíjející stereotyp manželské 
erotiky poměrně originálním způsobem…                        
Hrají: J.Langmajer, M.Procházková, L.Munzar, 
H.Čermák, V.Čermáková, J.Gýrová aj.                                                     
Vstupné 90,- Kč                                                                                                                                                       

11. – 14.10.   17:45 a 20:00                                                                          

SIGNÁL    /ČR 2011/                                                             
115´, přístupná, širokoúhlá/komedie                                       
Vojta Dyk a Kryštof Hádek v komedii Tomáše 
Řehořka. Snímek vtipně a překvapivě rozehrává 
oblíbenou komediální zápletku o malém chytrém 
podrazu, který sází na lidskou chamtivost a touhu 
přechytračit sousedy.                                                                 
Vstupné 80,- Kč     

13. – 14.10.    10:00 a 15:30                                                                              

JAK VYCVIČIT DRAKA  / USA 2010 /                                                                                                                                                   
98´, přístupná, animovaná/rodinná/komedie,  
české znění                                                     
Nejnovější dobrodružství odehrávající se na 
drsném Severu, který obývají ještě drsnější 
Vikingové a spolu s nimi i draci. Ti jsou 
jednoznačně nejdrsnější.                                                             
Vstupné 50,- Kč 

18. – 21.10. 17:45  a 20:00                                                                              

VE STÍNU   /ČR 2012/        PREMIÉRA                                                                                               
106´, přístupný, detektivka                                                       
V bývalém Československu 50.let se odehrává 
napínavý kriminální příběh, který ve svém 



- 5 - 

důsledku zasáhne do osobních osudů aktérů                       
i jejich blízkých.                                                                
V hlavní roli Ivan Trojan.                                                                          
Vstupné 80,- Kč 

20. – 21.10.    10:00 a 15:30                                                                              

KUNG FU PANDA 2     / USA  2011 /                                                                                                                                                
91´, přístupná,animovaná/akční/rodinná/komedie, 
české znění                                                              
Dračí válečník Po společně se svými kamarády 
Tygřicí, Jeřábem, Kudlankou, Zmijí a Opicí 
ochraňují Údolí míru. Ale…                                                              
Vstupné 50,- Kč 

25. - 28.10.    17:45 a 20:00                                                                         

BASTARDI 3       / ČR 2012 /     PREMIÉRA                                                         
97´, do 12 let nevhodný, akční/sci-fi//komedie                                                        
Učitel Tomáš Majer, který v roce 2010 nastoupil 
do jedné bývalé zvláštní školy, zmizel. Do školy 
přišel poté, co byla zavražděna jeho sestra Jana, 
rovněž učitelka. Ve školním roce záhadně zemřeli 
kluci, kteří Janu zavraždili. Tomáš tak svoji sestru 
pravděpodobně chladnokrevně pomstil. Drama, 
které bez přetvářky ukazuje tvrdou realitu dněšní 
doby, ukazuje, kam až může vše dojít, budeme-li 
jen nečinně přihlížet…                                                
Vstupné 80,- Kč                                                                                                                              

27. – 28.10.    10:00  a 15:30                                                                              

PEKLO S PRINCEZNOU      / ČR 2008 /                                                                                                     
přístupný, 105´, pohádka                                                      
Pohádka o kurážné princezně Anetě, která se 
nechce vdát za nešiku ze sousedství v dávno 
smluveném sňatku. Co se stane, když královské 
děti odmítnou sňatek z donucení? Co se stane, 
když král Bedřich hrozí válkou a král Leopold si 
vymyslí falešné peklo s falešnými čerty? Bude 
svatba? Nebo válka? Bude hlavně spousta 
legrace a krásný příběh o lásce, která je silnější 
než samotné peklo.                                                        
Vstupné  50,- Kč                                                  

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA                                                           

MIC za případné změny neručí. 
 
 
 
 

uzávěrka pro listopad 2012  úterý 16.10.2012 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


